
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839 17Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 173/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 011/2015-DIAF-FSCMP, de 
27/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, o servidor AUGUSTO CESAR BORGES DE OLIVEIRA, 
Id. Funcional nº 5898083-2, do cargo exclusivamente 
comissionado, Gerente de Contabilidade - Código GEP - DAS 
011.3, desta Fundação, a contar de 01/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801507

PORTARIA Nº 171/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Requerimento do Servidor, datado de 
25/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, A Pedido, o servidor LENNON BRUNO COSTA LUZ 
FEIO, Id. Funcional nº 5895863-2, do cargo exclusivamente 
comissionado, Secretário de Diretoria - Código GEP - DAS 011.1, 
desta Fundação, a contar de 28/02/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801517

PORTARIA Nº 174/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 012/2015-DIAF-FSCMP, de 
27/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, o servidor RUY VITOR VIEIRA CARVALHO, Id. 
Funcional nº 5909468-1, do cargo exclusivamente comissionado, 
Gerente II - Código GEP - DAS 011.3, desta Fundação, a contar 
de 01/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801520

PORTARIA Nº 172/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 010/2015-DIAF-FSCMP, de 
26/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, A Pedido, a servidora SANDRA ROSEMARY 
PEREIRA DE SOUZA NERY, Id. Funcional nº 5214670-3, do 
cargo exclusivamente comissionado, Diretora Administrativa e 
Financeira - Código GEP - DAS 011.5, desta Fundação, a contar 
de 03/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801537

PORTARIA Nº 176/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 039/2015-DIAF-FSCMP, de 

25/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, o servidor DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 5902402-2, do cargo exclusivamente comissionado, 
Gerente III - Código GEP - DAS 011.2, desta Fundação, a contar 
de 28/02/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801555

PORTARIA Nº 177/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 26/2015-DIAF-FSCMP, de 
25/02/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora, LILIAN LUCIANE DA SILVA PIMENTEL, Id. 
Funcional nº 5910723-1, do cargo exclusivamente comissionado, 
Gerente II - Código GEP - DAS 011.3, desta Fundação, a contar 
de 28/02/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801567

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 178/2015  - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 010/2015 - GABP/
FSCMP, de 20/02/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO, 
Id. Funcional nº 5897318-1, Assistente Administrativo, para 
responder pela Gerência de Finanças no período de 23/02/2015 
a 24/03/2015, em virtude de a titular do cargo - MARIA DO 
SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional n° 54181350/2 
- estar em gozo de férias.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 801673

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00052
Valor: 4.768,00
Data: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 02/05/2015
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 026/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: ORCIMED INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço:Av. Marquês de São Vicente, nº 532, Barra Funda
CEP. 11.390-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1146853417
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 801986

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00056
Valor: 7.700,00
Data: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 02/05/2015
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 054/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP
Endereço: Rua Brasil, nº 249, Vila Santa Izabel
CEP. 15.890-000 - Uchoa/SP
Telefone: 1738263500
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 801987

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00017
Valor: 2.437,50
Data: 29/01/2015
Vigência: 29/01/2015 a 28/04/2015
Objeto: Aquisição de Clorexidina 0,5%, Solução Alcoólica 
Degermante.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 23, nº 1331, Agulha, 
Bairro Icoaraci
CEP. 66.811-000 - Belém/PA,
Telefone: 9132011000
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 801988

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00059
Valor: 996,00
Data: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 a 02/05/2015
Objeto: Aquisição de material extra padronizado - sonda 
sengtaken-blackemore, em borracha, 3 vias, balão de 100-200 
ml.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: GUILBER  FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, 20, Centro
CEP. 67.030-245 - Ananindeua/PA,
Telefone: 9132383814
Ordenador: Sandra Rosemary Pereira De Souza Nery

Protocolo 801989

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 92/2015 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 27 
DE FEVEREIRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.692, de 24 de setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, que versa sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor público civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo;
Considerando as disposições do Decreto nº. 249, de 11 de outubro 
de 2011, que versa sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº. 5.810/94, 
artigos 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR o resultado fi nal da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório do servidor 
abaixo relacionado, o qual recebeu o seguinte conceito:

NOME CARGO DATA 
ADMISSÃO

RESULTADO 
FINAL

N° DO 
PROCESSO

JORGE 
ANTÔNIO 
GOMES 
ALVES

OPERADOR 
DE 

COMPUTADOR
05/04/2010 93,37 

(BOM) 2015/24413

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 27 de fevereiro de 2015.
Ana Suely Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA

Protocolo 801542


